cepti

cepit beneficij memoriora inter sidera captam retulerat, conuicione ejusdem Nymphis tradito quod eius erat virtus, ut quiblibet cuperent, ex illo astarim suppetere quo factum est, ut *Abundans & Cornu* dicereetur. Hercules com Deianira rediens ad fluvium suscitavit, ubi Nessus Centaurus suum illi benevolè operas pollicius, Deianiram tergo exceptit, per fluvium transferendam.

Sed perfidus vix in ripa expositam violasset, nisi parantem facinoris Hercules jaculo transfixisset, qui jam mortuus, ne inultus decederet, togam suo tintam sanguine fibi derastram Deianiræ obtulit, afferens si Hercules eam indubitate foris ut nullam aliam deinde mulierem adamaret. Cui nimirum credula togam hanc marito in Oeta monte sacrificanti per Lycam famulum transmisit: sed eventu vestis, plausus contrario, vis enim velleam illam corpori applicaret, cum Nele sanguinis malignitas, qui venenum erat pectenissimum, omnes subito corporis partes pervadens, ardore tam furorotum in visceribus accedit, ut in rabiem & desperationem actus in ardorem togæ si consecraret, cuius flamnis coastringitur in cineres abiit: Lycas famulus in mare se devolvit, ubi in rupem conversus est, & Deianira dolore amens se clava mariti interfecit.

Hercules ramen pristinam afflatas animam, Philoctetum Peanis filium comitem & amicu suum iurezurando obligavit, ne cui unquam mortalium sepulchri sui locum proderet, eique sagittas suas Hyde cruce imburas munere loco donavit. Sed cum ad Bellum Trojanum proficessandam fuit, oraculo respondentem, illam Civitatem fore inexpugnabilem nisi cineres Herculis & sagittæ habrentur, locum, ubi eos occulaverat, proderet coactus est; ne amorem darum fidem violaret, pede tantum intenso eis indicavit, quod nec impunc tuat. Nam in itinere Trojano, pedem suæ instrumentum perdidit: una sagittarum levit, vulnus tam intolerabilis mephitum exhalante, ut Lemno Insula omni solario delictus subsisteret coactus fuerit. Graci tamen sine sagitis Herculeis conatus suos omnes aduersus Trojam iritos esse advententer, Ulyssiem allegagunt,

runt,

runt, qui eum in castra adduceret, ubi deinde opera Ma-  
chaonis, expertissimi celeberrimique medici, Asculapii  
filii, tandem convalluit.

## C A P U T III.

**T**heus filius Agri Atheniensium Regis, Agro mari-  
nus nomen dedit. Visitare Herculis, quem aliqua san-  
guine conjunctione attingebat. Ideo frequens ejus for-  
mae focus, & virtutis exemplarum egregius exultit, postquam  
Medea Noverca infidis clausifera, quæ propinato toxico,  
illam vitâ, & ipse in Regnum succedendi, exire ne-  
quiquam temeraverat.

Pars postulata magna sum & principum ejus tempora-  
tae prætiones erant, qui felicitatem non ipirarentur faci cu-  
mularam te posse consequi, nisi quam creasset subditorum  
populorum iniuria, & eorum quoq[ue] capere poterant calamitas.  
Talis era in Sicilia Phalaris, qui homines in tauru  
æneo vivos iubebat includi, qui cum subiectis ignibus ar-  
dentes misere cūlarent, eorum clamoribus per tauri fau-  
ces emissis, & speciem quandam mugitus referentibus,  
sele homo barbarus oblectabat.

Theseus tantam nefariorum hominum iniquitatem de-  
testatus, ut qui bonitatem indolis cum excellitate animi  
conjurarent, flammis Tyrannorum audaciam reprimeret, &  
quibus alios torquebant suppliciis, illudem in eos animad-  
verteret. Hoc consilio Scitonem quendam aggressus est,  
qui prætereuntibus omnibus in mare demergendis pa-  
cebat, deinde Proculen, qui quos deprehenderet, vel qua-  
dratin dilanxit, vel ad lectum suum distendi, & ex cruri-  
bus, quibus eminet, refecari imperabat, quoru[m] utrumq[ue]  
pari supplicio sustulerit. Inde ad profundiā monstra pro-  
gressus, quæ iudeideam nalcabantur, Marathonis Taurum,  
prodigiosa magnitude formidabilem, prostravit, tum Ap-  
piu, quem in Regem Calydonic Diana iritata unimorferat,

Mele-

Meleagro huius Regis filio bellum fructu[m] prosequente:  
nec potuit sine Thesei auxilio monstri infestationibus pa-  
tria liberari; unde natum proverbium, *Nau finit Theseo.*

Hic mihi breviter perstringendum venit hanc Victo-  
riam Meleagro fatalem ex illis qui cum hujus bellicae capi-  
pum cūdam sibi amicissima obtulisse, aliorum quorun-  
dam amabilitate gravissima contentio exorto est, in qua  
ejus avunculi occidere, hanc causam Althæa eorum lo-  
ror & principis mater mox insitato ulcisci voluit. Nam  
quo tempore Meleager nascetur, cum Althæa animad-  
verteret, a Parci vnam infantis illudem definiti paxi, qui  
bus ex sarcfuris erat natus, quem in cubili ardore cernebat,  
areptum subito ligamen extinxit, servandumque magno  
studio seposuit. Sed hæ occasione utendum rara, ob fra-  
trum eadem Meleagro indignata, fatalem spissitem igni-  
bus consumendum rursus injectit, quo sensim exardecen-  
to, tanq[ue] eodem tempore vehementer Meleager toto cor-  
pore exultante cepit, ut malo aliis serpente violentiā  
mortem extinxitus sit.

Nunc ad Thesei historiam regredior, inter cuius egre-  
gia laciniora principem sibi facile locum vendicat illustris  
illa victoria, quam de Minotairo, supernè homine, infra  
Tairo reponavit: hujus orum libro primo de scripsimus,  
ubi Pasiphaë, Minois Cretenium Regis uxorum mon-  
strum ex Tairo perperite diximus. Ut autem quomodo  
Theseus hoc negotio implicatus fuerit intelligamus, ins-  
moria cœpendium est, Minotauris (ut pataram ab eis  
in Androgeum filium necem ulciceretur) bellum insti-  
fe, cumq[ue] Megareses prælio superaserit, parique Victoria  
Athenieles suo jugum in lassiter, eos coegeret ut in tribu-  
tum annuum certum adolescentum numerum sibi mitte-  
rent, quos Minotauri illi in predam pabulum quæ objiciebat.  
Contigit ignor aliquidando, ut Theseus ultro ad numerum  
illorum accesserit, qui à tam barbarem lanienam mitte-  
bantur, eo consilio, ut monstrosu[m] suis civibus tam fatalis  
exterminaret. Locus, ubi morabatur, erat Labyrinthus,  
opus à Dædo architectatum, tam variis implicatum via-  
rum

rum anfractibus, ut supra resulisse memini, ut ex iis, qui intro pedem tulisset, nemo le extrinsecare exundo posse. Sed Theseus, ut erat mira sagacitate, pruditus, jani prospexerat quā ratione huic posset incommodo occurvere: Ariadna Regis filie benevolentiam libi dementivit, à qua filiam accepit, cuius ductu, trucidato Minotero, le Labyrinthi ambagiis feliciter explicavit, & Ariadnam multis sibi iam promissis conciliata Athenas abduxit. Eam tamen in istore definitio, cum faccio eam sibi in coniugem depolcenti, in Naxo Insula tradidit, accepit vicissim in memoriam beneficij Coronā, quæ deinde inter altra re-lata est.

Navis quā Theseus in Cretam Insulam avectus fuerat, velut arcu loguorūque colore tinctis ferebatur: Ego ramē patri promiserat et iussi candidi. Si victor abscederet, ius faciens oblius est, insolentib[us] ratiō latitū, quā de tam glorio[bus] redditu conceperat: unde factum est, ut pater, qui spem inter merumque suspensus, eius reditum in horas praetulabatur, viro a longe Thesei filii navigio luctum velis offlentante, morte aenens in mare se lemteret.

Caseris hæc navis ab Aibeniensibus singulari curā conservata est, velut preciosum illius victorij monumentum, quæ tantam felicitatem sui reip[ublicae] attulerat, reparabant in ea magna solitudine, si quid temporum iniuria compa-triuaserit. Unde familiare fuit eius temporis Philosophi testite Plutarcho, exemplum ab illa navi desumere, cum de mediis loqueretur, quibus in corporum elementarium, eorum maximē, que accepto pabulo sustentantur, conservatione, natura rerum parens utitur.

Felicitus subinde fortuna Theseum exceptit, Pirithoum, Lapitharum Thesei atque populorum Regem ingens cupidas, incessanterum Herœm in corā apicem di. Ergo prædubus se in eius terras immissus, ut eum saltans ad suī defensionem compellere. Dum variante fortuna utrinque concurrit, ambo principes sibi mutuo occurserunt, has seruunq[ue] terque in veligio alter alterius speciem pulchritudinemque demirantes: ita ut in mutuos amplexus ruerent.

rent reciprocum auxilium sibi pollicentes, sic ubi alter alterius ope indigeret, fancirentque amicitiam, omni post tempore sanctissimā excolendam.

Pirithous itaque, Theseo in partē laboris veniente, Centauros penitus severissimis multatavit, quod Lapithis gravissimi injuriis afflatis cedem etiam essent machinari, in convivio, ad quod eos invitatārā primā nupiarum die, quas cum Hippodamia contraxerat. Centauri erant populi, qui armis equitandis primi repererant, quam ob causam semi-homines & semi-equī ab iis exiliimā sunt, qui illos equitanes viderant, unde & Hippocentauros appellabant.

Hunc etiam effectum habuit ex contracta cum Theseo amicitia Pirithoum, quod in Helena rapienda eius operā plurimum usus fuerit, ut suo loco dicens. Hunc etiam commitem individuum habuit, cum rapturus Proserpinam iter ad Inferos suscepit. Sed hiūs consilii eventus eorum voīs non respondit, Plutone cuius imperio derentur, negotiorum interverte.

Ceteri multos perieras, qui afferant, Pirithoum ad patrem cum Ixione pcam condemnatū, Theseum vero cum repero forte lapidi infessiter, ut a laboribus, quos in illa expeditione graves exstantaverat, tanisper respirare, tanavī axiū falso xantlavera, ut nullo unquam conatu inde extirpare posuerit, donec Herculis eodem decessit fortitudine liberatus est. Neque tamen ita feliciter attollit potuit, quin infami vulnera cutem velut glutine cum lapide iam coitiatu amiserit, cumque falso functus illuc itaū deveniens eodem supplicio a Plutone damnatus est, quod tam temerario consilio suo conjugi infideli adorauerit.

Capite præcedenti diximus, Theseum sibi Hippolytam Reginam Amazonum conjugio copulasse, ex qua filium à matre dictum Hippolytum alias Antopum, fūcepit. Phœdran deinde, Minois filiam uxorem duxit, quæ Hippolyti p[ri]vigni amore capta, cum castissimi juveni pudicitiam expugnare nos posuerit, amore in odiū verso, apud Theseum patrem oblati per vim stupri innocentem insulata. Ille credulus misera principem a se abegit, imprecatus, ut tanum

tantum crimen, quod ipsi per calumniam obiecitur, Neptunus digno suppicio vindicaret. Ratum fecit vocum Neptunus immenso monstro marino, cuius alpestris equi exterriti curu, quo vehebatur, everfo, miserum per vespes & faxa distracterunt; contriveruntque. Quod ubi rescivit male sibi conscientia mulier, ictu suum, & crimen falso affictum apud maritum confessu, gladio se transfixit, Theseo nimis credulitatem detrahente. Motus communie ratione. Eiculpius Hippolytum postea ad vitam revocavit.

## C A P U T IV.

**C**ommunior Poetarum sententia obtinuit Ledam Tyndari Oebaliz Regis filiam, post magnam cum Jove familiaritatem duo ova peperisse, ex quorum altero de Jovis feminine concepero Pollux & Helena; ex altero quod erat a Tyndaro, Caistor & Glytemaestra prodierunt. Hoc tamen non impedit, quo minus uno omnes nomine Tyndarides dicentur quod ex eis ex mare Tyndari uxore exihsissent.

Duo fratres Caistor & Pollux summa animorum coniunctione amicissimam coluerunt; neuer diffiserunt ab altero socii semper individui. Sed solus Pollux nascendi conditione immortalitatem iure fruebatur, et aequo Jovi in deiles & amoris. Cum ergo fratris esset amanissimus, summa contentione ab Iave imperatur, ut Caistorum etiam filii loco habentur, ita ut a Graecis Dioescori, hoc est, Jovis filii per excellentiā vocari sint. Jupiter deinde consulum duxit ut Pollux cum Caistorē immortalitatem suam communicaraūt vellet; idēque alterius vivebant & moriebantur; donec in signa Zodiaci relati sunt, ubi signum ecclie confundit, qui *Gemini* appellamus.

Ad hoc tamen tam illustris glorioz fatigium nequam excedit sunt, nisi postea quam heroicis facinoribus tamē se laude dignos reddidit resquale fuit ē manus Thesei Helenam (orō regi) rapiam liberare; liberata tutamq; à

Pyratis

Pyratis & prædoniorum maritimis navigationem praefare; unde in numerum Deorum maris afferuntur sunt; fueruntque ex his quos vulgo Aporepates dicebant, hoc est, malorum de pillores; adeoque agnis candidissimis pro sacrificio placabantur.

Aud Romanos in summa semper fuerint veneratione, quod eorum operis in extremis necessitatibus experitissimis, ut in prælio apud Rhegium paludem adversis Latinos commissu: quibus idcirco insigne templum dedicarunt, eorumque nomina tantum in jurando ut plurimum usurpabant. Usfruunt cerè solis mulieribus jurandi ad verbum *Eccafur*, ut virorum *Mercule*, vel *Bæbel*, id est, per ædem Pollucis, sicut per *Eccafur*, ædem Caistoris intelligebant.

## C A P U T V.

DE antiquis Cantoribus atque Musis tñra Poëta fabulantur de Amphione quadam, qui axis in eorum formam ordinemque, ad harmoniam instrumenti, quo canebat, confluentibus, Thebanorum moenia adificavit.

Magnam sibi etiam Arion gloriam eadem canendi arte peperit, ut ex sequenti parebit historia. Hic cum ex Italia in Graciam trahiceret, videreturque à nautis, qui nunnilis fuisse inhababant, sibi necem imminere, nonnulli ipsam sibi gratiae loco concedi postulavit, quo veluti Cygnus mortuus, suas sibi executas caneret; quod cum imperatiss, Ira ac voce tam suavem symphoniam edit, ut Delphintam gratu concentu magno numero undique ex fluctibus emergentes, navem circumfluerint, in quorum tergora inflata, ut prædonum infidias evitaret.

Nec sua eum spes felicit: exceptus enim Delphini tergo Corinthum evasit incolmis, ubi per humaniter à Persepoli Rege accepimus est, cuius iulii prædones nauis gravissimo suppicio sunt affossi; sed nec iugis etiam Delphino

softi-

Ispitatori primum defuit, qui Deorum voluntate in alia relata est, illius officii intur, quo innocentem infinitum fuerat profectus.

De Satyro Marita muliebri nihil attinet, qui cum in eadem arte supra vulgus aliiquid posset, sed vanitatis & arroganzie devenit, ut cum ipso etiam Apolline pro palma se concertare velle afferre, eumque praefidenter provocaret. Sed cum iurisper virtus cedere coactus fuisset, ipso ex Musarum sententiis, in iustum temeritatis supplicium, vivo cuius detracta est, ut in Historia Apollinis revolum.

Similis fuit illa, quae inter Apollinem item & Panem, montium & Pastorum Deum, nata est controversia. Hic cum aetem ad numeros inflandi fistulam caliter, induxit a Kuricolla, ut sibi persuaderet neruinem esse omnium in oeo universo, qui modulando secundum confiri posset tantum sibi arrogavit, ut Lyram Apollinis sua cedere debet. Sistule jactaret. Accedit Midas Rex Phrygiae, qui ruis liceat & napolite esset ingens, autus est inter arbitrios aferendam sententiam considerare, a quibus omnibus Victoria Pani adjudicata est. Apollo indignatus, flupi suam Judicem affinitim mutavit auribus, ut eum soliditatem suam desocret. Hic idem fuit, qui in delia officii cuidam primum, hunc a Baccho favore obtinuit, ut quid tangeret, in surum mutaretur; cuius eum voti possesse penitus: cum enim ipso etiam cibi, quos tangebat, in surum obdurecerent, licet aura haberet omnia, inedia penit emori cogebatur.

Sed ne datur his recensendis immorior, qui Musice peritis nomen suum celebatur, communis est omnium opinio, Ophzeum, prater Poësias & Philosophicas scientias, palmarum reliquias canendo præcipuisse.

Vocem cum Cybara tam suavi concentu maritabat, ut fluviorum rapacissimum cursus filteret, ventos & tempestates coerceret, feras inumanitate terribiles mansuferet, arbore etiam ipsa & rupe ad salutem adigeret.

Sed nonquam illustris artis sue specimen edidit, quem cum Eurydicem uxori ab inferis revocavit. Hoc Aristeus,

Regem

Regem Arcadiæ, vim pudori suo molientem fugiens, fecit pentem fortè calcavit, cuius lethifero mortu interierat, Orpheus conjugis vice miserans, ad inferiorum usque adtra penetravæ, ubi incredibili cantus suavitate Platonis & Proserpinæ animos ita demulxit, & quidquid ibi ferum erat ac inhumanum sic delinuit, ut Eurydicem secum rediutam abducere sit permisus, eâ lege ut secundum à iungo conjugem donec terras attigisset, non aspiceret. Sed cum moræ impatiens, & amore vietus, incanus retrofexisset, an vere lequeretur ruris ad stygem ablata est. Engò concepto ex ranta calamitate exterrere gravilimo, ecclibem vitam agere flauit, & omni erga feminas amori reuertans, alios etiam in suam sententiam petrahere conabatur. Quo tantum sibi odium apud mulieres in Thracia coaeravit, ut ab illis disciprupsit cum festa Bæchi pro more in suis effusa celebrarent. Sed in Cygnum deinde mutatus est, ejus Lyra inter astra locum occupante.

## C A P U T VI.

Pleous Rex Thessalico Jasonem nepotem suum educandum suscepit, in quo cum rare indolis excelsaque animi indicia observare, venitus ne paternum Regnum quo ipse potiebarat, repolceret, ut hoc le timore liberaret, ad aureum vellas auferendum justis eum navigare.

Memoria repetendum quod supra diximus de Aeta Regis Colchidis, qui hunc thesaurem in Loco Mari sacro asserbavat, adhibitis ad custodiām ingenib⁹ Tauris æripedibus, horrentas flamas manibus exstinctantibus, præter Draconem inustis magnitudinis, aliosque armatos complures, qui danubis Draconi in terram excidentibus proceabantur.

Jason ut tantum opus executeret, Argo in mandatis dedit, ut sibi navem appararet, quæ ab Architecho nomen iortita est: ligna ex Nemore Dodoneo petebantur, cuius

D

ipſe

ipse arbores editis oraculis celebrabantur; quā virtute in excisi strahibus remanente, sermocinari etiam ipsa navis posuit, & verba facere nonnumquam audiebatur.

Navigacionis comites ultra se ad tam illustre faciem gloriae aviditate adjungentes habuit. Heros ex Graecia nam nazisiones, quales fuerūt Hercules, Theseus, Castor & Pollux, Orpheus, Typhus, Lynceus, aliique, qui Argonautarum nomen assumpserunt; Typhus ad navis sedebat gubernaculum, Lynceus, qui oculorum acie valebat acutissimam, tyttes scopulosque sub undis latantes, ne navis ille impingeret, propriebat; Orpheus cantu & cythara labores navigacionis & resia sublevabat. Sed catena oneri erat Hercules, gravius incommodo, cum quia pondere corporis navem pene ad fundum deprimebat, tum etiam quis plurimum annos absumebat. Accedebat quod rem tuum identidem frangeret. Sed percommodo accidit, ut eo tandem liberati fuerint, eveniu quodam ceterorum voti secundante. Cum Hylam, comitem sibi charillimum sui preliu vehementi, miserit in continentem, ut recentem sibi aquam afferret, Hylā in fontem unde haurire voluerat, delapso rumor in navi percerebat, eum à Nymphis raptum esse. Hercules ergo relictis locis, cōtritem ora summis, protectus est. Ex hoc casu orum duxere illa fēta, quae in illa Regione celebrabantur, quibus incole per avia & devia silvarum, Hylam inclamantes discubabant.

Interea variis incommodis Argonautarum patentia in se navigandum exercabantur. Ingens tubifex periculum, cum per Symplegades regre adinodum penetrarent, que Cyanæ scopuli nominabantur trans Boliphorum Tracæ, in ipso Ponti Euxini efflo, que coire & intercludere transiū videbantur. Sed videntem falvi in Colchide appulere.

Jalon ratus Medea Regis filia favorem sibi comprimit sumē peruleum, in ejus se benevolentiam infinitavit, que magici artibus & incantamentis, quibus valebat plurimum, monstra ad custodiā Aurei valloris disposita, gravis sponore opprescit, quo deinde felicitas ille potius eff.

Parrato facinore Jalon sibi sūgā consulere debuit cum

Medea,

Medea, quam & in conjugem accepit, licet tam expers omnium humanitatis fore, ut Abysytum fratrem, secum afflumum discesserit, arribus per viam latè dispersi in Ecthia patre, qui eos insequebatur iù colligendis distracto, haerent orium quo se commodè subducerent.

Vix in Thessaliam venerant, cum Alonis sceleri graviter occupata, cum suis incarnationibus & præstigiis iam decrepitiū primæ juventuti restituere odium deince leuata, quo Peleus ad eum persequebatur, cupiditate eius filia bus iniecit, tandem artem in patre, iam extrema etate confecto, experiendi. Et iam perfusa, patris membra in minutas dilecta partes, cum herbis ab ipsa acceptis in sheno decolorant; sed eventu spatio evertoente, fraudem denunt agnovere non fine ingend dolore, quod tam crudelis in morte proprium patrem tulissent.

Vivebat intem cum Jalone conjugē suo Medea contumissime, ex quo jam duas proles succiperat. Sed Jalon Corinthum protectus, camque pertulit, cum Creonis Regis aulam frequentaret, Creuse Principis amore capta, eam sibi conjugem adjunxit, beneficiorum oblitus, quibus Medea obligari tenebatur.

Medea injuriam uicisci statuit, & hanc mutationem sibi non dispuere sumians, nova sponsa Capulam, monili bus alisque rebus pretiosis reservata transmisit, in gratulationis speciem, ut felices cum Jalone nupias celebrarent. Sed erant omnia tot maleficiū fascinique illigata, ut apertā arcuā ignem evomuerit, quo universum palatum, cum sponsa & Creonte patre, miserabilis incendio conflagraret.

Jalon maleficū poenas reperitus ad Medeā advolat; praefolatur illa impeterrata, in ejus oculis prolem uramque ex eo suscepit jugulat; deinde in binos Draconeze præstigiis advocates insuit, à quibus per aera Athenas translata est, ubi Agro Regi nupta Medea ex eo poperit. Cum Theseum venito tollere querulisset, in fugam cum Medio filio compulsa, in illam partem Asia se transtulit, quæ nomen ab ea fortita est, ubi reliquum vita exigit.

## CAPUT VII.

*Historia Cadmi, & Thebanæ Civitatis.*

**A**Genor Rex Phoenicie Europam filiam à Jove rapram, lib. 1. cap. 3. retulimus, cum ingenti dolore intelligens, Cadmum filium in varia orbis Regiones ad eam inquirendam dimisit, cum imperio, ne unquam, nisi ei reperiat, in patria compararet. Cadmus diversas provincias per vagans, cum ne negligimus quidem illas reperiret, animi dolens Delphos concellit, quod sibi agendum esset, oraculum coniuncturum. Hinc responsum tulit Boventi ipsi obiuvatus, à quo designandus locus, ubi domicilium figeret, & novam urbem excitarer potro Bovis occurrit, Beozia nomen dedi Regioni. Deos igitur sacrificio placandus, locos ad Dircem Iontem aquatum militi, ubi à Dracone ex improviso in peiti in praedam bellue offecerunt. Cadmus inops consili, à Minerva in spem crevta est, iactu ad conficiendum Draconem illum proficisci, & eis culos dentes in terram seminare quo facta ingens hominum armatori exercitus ex illo ferme prodiit, qui statim munus, se si vulnibus conciderunt, quiniam tantum furem meliorum eligentibus, qui Cadmum obsequiis volentes se adiuxerunt, & ad condandam Civitatem, patriamque, incolis frequentandam, suam operam liberaliter obtulerunt.

Ita Thebanæ Civitas adiudicata est, ubi plures annos regnum obtinuit, numerosi prole auctus. Inter quar Ino, Semela Bacchi māter, & Agave, que in conforio Menetium aliquando in furia acta, Pentheum filium, hos enones ritus carpente, interfecit.

Cadmum deinde cum tota familia gravissime calamitatis excepte, ut ardem suam Amphionii invadenti cedere sit coactus, qui postea ad lyre modulos Civitatis mortis extrixit, & cum uxore ad Allyricos se recipere, ubi ex voto in serpentes ambo sunt conversi.

Hic silentio praterire non deo Civitatis Thebanorum nomine plures antiquius extitisse. Nam inter alias nos

sunt in Cilicia Andromache Hectoris conjugi natalis, quam Græci ad obsidionem Trojanam proficiscienter ferro flammatum que excederunt. Aliam Egypcius habuit, reliquis amplitudine celebriorum, & centum portis insignem que Provincie Thebae di nomen fecit, tot olim Anachoreta rum cœnobitis frequenterat. Omnes tamen fama gloriaque superaverunt quæ in Boeotia sita est, sive ob maxima bella, que ibi gesta sunt, sive ob Herœs illustrissimos, ut Epiplomondas, Prolopidas, aliosque quos Graeca ad temporenum decus prouulit, tum vel maximè, quod natalis fuit Baccho, Herculi, & Pindaro qui inter Poetas Lyricos principi parum obtinuit. Praelustrant hujus felicitati apicula, que infantis in cunis iacentis os certamin involantes, mel in puerilibus potuisse memorantur. Præsumi etiam futuræ glorie fui, quod diem ejus natalem Nymphae cum Pane aliisque accolis festa latitudo celebrarunt. Ipse Alexander magnus tam virum fecit, ut cum Thebas militum libidini diripiendos traderet, Pindari domum servari voluerit, ilisque omnibus parci, qui ex ejus familia erint oriundi.